MANUTENÇÃO CORRETIVA/EVOLUTIVA E SUPORTE PRESENCIAL/REMOTO, 

PARA INFORMATIZAR E INTEGRAR PROCESSOS DAS SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E 

OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 124.698,80 (CENTO E VINTE E QUATRO 

MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2025 – 09h00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO DO LOTE 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP: NÃO 

REGIONALIDADE: NÃO 

NOS TERMOS DA LEI N° 14.133/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS

[...]

É vedada a subcontratação de outra empresa para a execução do objeto deste Edital. 

21. PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA DO CONTRATO 

21.1. A implantação do sistema deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, 

contados da emissão da ordem de serviços. 

21.2. A vigência do contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados da sua 

assinatura. 

22. PREÇO MÁXIMO  

22.1. O valor máximo estimado para esta licitação são os valores fixados no Termo de Referência 

(ANEXO I), sendo que o valor total do investimento soma a importância de R$ 124.698,80 (cento 

e vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). 

22.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis e deverão ser expressos em reais, limitando-se a duas 

casas decimais após a vírgula. 

22.3. O preço unitário deve incluir, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, embalagem,

[...]

MÊS 12  R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

VALOR MÁXIMO DO LOTE (ANUAL) R$ 60.000,00 

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO R$ 124.698,80 

2.2.1. Com base no levantamento de mercado realizado, a estimativa do valor de 

contratação foi fixada em R$ 124.698,80 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos 

e noventa e oito reais e oitenta centavos). Este valor serve como referência 

máxima para o processo licitatório, fundamentado na média de preços obtidos das 

fontes de pesquisa consultadas. 

2.3. A empresa licitante que apresentar proposta com valor superior ao estabelecido

[...]

(ANEXO I), após solicitação de entrega (pedido) expedida pelo órgão solicitante. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A implantação do sistema deverá ocorrer no prazo máximo de 5 (cinco) 

dias úteis contados da emissão da ordem de serviço. 

PARÁGRAFO TERCEIRO - A vigência do presente contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias iniciando a partir da assinatura do mesmo. 

PARÁGRAFO QUARTO – Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, 

devidamente justificados e fundamentados e acatados pela Administração. 

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE